
 
COMUNE DI GUARDAVALLE 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

ORIGINALE 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 39 
Del 08/06/2023 
 

 
OGGETTO: Bando per la formazione di una graduatoria permanente degli 
aspiranti all’assegnazione in locazione semplice di alloggi di ERP di nuova 
costruzione o che si rendono disponibili nel territorio del Comune di 
Guardavalle 
 
L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno otto del mese di Giugno  alle ore 17.00; nella 
sala delle riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono per oggi convocati i 
componenti della Giunta Comunale. 
Sono presenti i Signori: 
Cognome  Nome Carica Presente Assente 
CARISTO GIUSEPPE SINDACO PRESIDENTE X  
RANDAZZO  AGAZIO ASSESSORE  X 
CHIERA  ILARIO ASSESSORE X  
MENNITI  TERESA ASSESSORE X  
MENNITI  CHIARA ASSESSORE  X 
 
Partecipa alla presente seduta il segretario comunale Dott.ssa Giuseppina Ferrucci   
Presiede il Sindaco, Giuseppe CARISTO, il quale, constata la presenza del numero 
legale richiesto per la validità della seduta giuntale, dispone la trattazione del presente 
punto iscritto all’ordine del giorno. 
 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO CHE ai sensi della legge regionale n. 32/96 devono essere emanati con 
cadenza biennale i bandi per l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica, 
anche in assenza di alloggi liberi; 

CHE pertanto si rende necessario pubblicare un nuovo bando per la formazione della 
graduatoria permanente degli aspiranti all’assegnazione in locazione semplice di 
alloggi di edilizia   residenziale pubblica di nuova costruzione o che si renderanno 
disponibili nel territorio del comune di Guardavalle ai sensi della L.R. 25.11.1996, n. 
32; 

CHE è entrata n vigore la legge regionale n. 57/2017 con cui sono state approvate 
una serie di modifiche alla legge regionale 32/96 in materia di edilizia residenziale 
pubblica; 

RITENUTO pertanto opportuno di dare indirizzo al Responsabile del Settore 
Amministrativo per l’avvio della procedura volta all’emissione del bando per le finalità 
sopracitate; 

VISTI: 

- il D.lgs. n.267/2000; 
- la Legge Regionale 25.11.1996, n. 32 e ss.mm. e ii.; 
- la Legge Regionale 19.12.2017 n. 57; 

 
ACQUISITO il parere del Responsabile del Settore Amministrativo, reso ai sensi 
dell’art. 49 D.lgs. 18.08.2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica. 

Con votazione unanime espressa nei modi di legge 

D E L I B E R A 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto e di seguito si 
intendono integralmente trascritte; 

1. di dare indirizzo al Responsabile del Settore Amministrativo per la predisposizione 
del bando per la formazione della graduatoria permanente degli aspiranti 
all’assegnazione in locazione semplice di alloggi di edilizia residenziale pubblica di 
nuova costruzione o che si renderanno disponibili nel territorio del Comune di 
Guardavalle; 

2. di comunicare la presente deliberazione all’ATERP Calabria; 

3. di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 
267. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
COMUNE DI GUARDAVALLE 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
OGGETTO: Bando per la formazione di una graduatoria permanente degli 
aspiranti all’assegnazione in locazione semplice di alloggi di ERP di nuova 
costruzione o che si rendono disponibili nel territorio del Comune di 
Guardavalle 

 

 
PARERI DI CUI ALL’ART. 49 e 147 Bis TUEL D.LGS. 267/2000 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa, ai sensi degli artt. 49, comma 1, 
come modificato dall’art. 3 del D.lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.lgs 
267/000 ESPRIME PARERE  FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione.  
Attesta, per l’effetto, con la sottoscrizione e con ogni conseguenza, la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa essendo stati correttamente valutati i 
presupposti di fatto e di diritto, il rispetto delle regole anticorruzione, il rispetto delle 
norme sulla privacy, che consentono all’organo deliberante di approvare il presente 
provvedimento.  
Guardavalle lì, 08/06/2023        
        Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
          F.to  Rag. Mario Randò 
        
   

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, ai sensi degli artt. 49, 
comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del 
D.lgs.267/000 
Vista la proposta in oggetto attesta che: 
□ HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente ed esprime PARERE FAVOREVOLE sulla regolarità contabile 
□ NON HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione economica finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente. 
□ NON NECESSITA del visto di copertura finanziaria in quanto il presente atto non 
comporta spese a carico del bilancio comunale. 
Guardavalle lì, 08/06/2023 
       Il Responsabile dell’Area Finanziaria  
                  F.to Rag. Mario Rando'  



 

Letto, approvato e sottoscritto  

      IL SINDACO            IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  Giuseppe Caristo                F.to  Dott.ssa Giuseppina Ferrucci 
 
____________________________________________________________________ 

ALBO PRETORIO 
 

Il sottoscritto, responsabile del servizio delle pubblicazioni all’Albo Pretorio, 
 

ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on-
line di questo Comune (Art. 32, Comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 
rimanervi per 15 giorni consecutivi (Art. 124, comma 1, del TU 18 agosto 2000 n. 
267) e comunicata ai capigruppo con nota prot. 4540 
 
Guardavalle lì, 30/06/2023 

Il Responsabile dell’Albo On- line 
____________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA 
’ 

Si attesta che la presente delibera diventerà esecutiva ai sensi: 
     del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000 
x   del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000 (immediata eseguibilità) 

Guardavalle, Lì    
             IL SEGRETARIO COMUNALE 

      F.to  Dott.ssa Giuseppina Ferrucci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


